Quartus S. Zozinus in epist. ad Hesichium Salonitan. Episc.: « Ad te, inquit, potissimum scripta direximus, quæ in omnium fratrum et Episcoporum nostrorum facies ire notitiam. » Et infra: « Socii, quisquis hoc, postposita Patrum, et Apostolicæ Sedis auctoritate, neglexerit, a nobis districtius vindicandum, ut loci sui minime dubitet sibi non constare rationem, si hoc putat post tot prohibitiones posse tentari. »

Quintus S. Innocentius in epistol. 22. ad Episc. Maced.: « Adverti, inquit, Sedi Apos-

tolice, ad quam relatio, quasi ad Caput Ecclesiarum missa currebat, fieri injuriam etc. » Item in epist. ad Conc. Milevit., quæ est inter epist. S. Augustini 93.: « Diligenter, inquit, et congrue Apostolice consultiis honori, Honori, inquam, illius quem præter illa, quæ extrinsecus sunt, sollicitudo manet omnium Ecclesiarum: antiquæ scilicet regulæ formam secuti, quam toto semper ab Orbe necum notis esse servatam. Idem in epist. ad Concil. Carthag. quæ est 91. Romanam Sedem dicit esse « Fontem, et Caput omnium Ecclesiarum. »

Ad hoc testimonium Magdeburgenses nihil respondent, nisi Innocentium nimis multum sibi arrogare; quocirca eum per contumeliam Nocentium vocant. At si ita est: cur veteres Patres hunc Innocentii errorem non reprehenderunt? Cur Augustinus in epist. 106. ad Paulin. de his duabus epistolis Innocentii loquens, ait: « Ad omnia ille nobis rescripsit eodem modo, quo fas erat, at que oportebat Apostolicæ sedis Antistitem? » Cur ibidem Augustinus Innocentium beate memoriæ Papam appellat?

Sextus est S. Leo. Sed quoniam Lutherus et Calvinus dicunt, veteres Pontifices nihil auctoritatis habuisse extra Occidentem; adferamus testimonia Leonis, quibus simul Primatus asseratur, et ostendatur, eo tempore Pontifices in Græciam, Asiam, Ægyptum, et Africam jurisdictionem exercuisse. Igitur in epistol. 84. ad Anastas. Episc. Thessal.: « Sicut, inquit, præcessores mei priorum secutus exemplum, vices mei moderaminis delegavi, ut curam, quam universis Ecclesiis principaliter ex divina institutione debeamus, imitator nostræ mansuetudinis effectus, adjuvares, et longinquis ab Apostolica Sede provinciis presentiam quodammodo nostræ visitationis impenderes. » Et infra: « Vices, inquit, nostras ita tuæ credidimus charitati, ut in partem sis vocatus sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis. » Et in fine, ubi dixerat magna providentia constitutos Episcopos, Archiepiscopos, et Primate, subdit: « Per quos ad unam Petri Sedem universalis Ecclesiæ cura conflueret, et nihil unquam a suo Capite dissideret. » Ex his apparet non solum Primatus, sed etiam auctoritas Leonis in Ecclesiis Græciæ.

Idem Leo epist. 46. Anathol. Episc. Constantinop.: « Residentibus, inquit, vobis, quibus executionem nostræ dispositionis injun-

ximus etc. » Vides, ut præcipiat Patriarchæ Constantinopolitano. Idem epistol. 62. ad Maxim. Antioch., monet eum, ut frequenter ad se scribat, quid agatur circa Ecclesias. Et ibidem: « Juvenalis, inquit, Episcopus ad obtinendum Palestine provinciæ principatum credidit se posse sufficere. Quod sanctæ memoriæ Cyrillus merito perhorrescens, scriptis suis mihi rem indicavit, et sollicita prece multum poposcit, ut nulla illicitis conciliis præberetur assensio etc. » Vides quomodo Patriarchæ Alexandrinus supplicat Leoni, ne permittat Juvenali subijci Palestinam? Et cum ea provincia ad Antiochenum Patriarchatum spectaret cur non petit hoc potius Cyrillus ab Antiocheno Patriarcha?

Idem epist. 81. ad Dioscor. Patriarch. Alexandr.: « Quod, inquit, a patribus nostris propensiore cura novimus esse servatum, a vobis quoque volumus custodiri etc. » Vide Leonem imperare Patriarchæ totius Ægypti, et Lybiæ. Idem epist. 87. ad Episc. Afr.: « Quod, inquit, utcumque patrum esse veniale, inultum postmodum esse non poterit, si quisquam, quod omnino interdicimus usurpare præsumpsit. » Et infra: « Causam, inquit, Lupicini Episcopi, illic jubemus audiri etc. » Leo igitur imperabat Episcopis Græciæ, Asiæ, Ægypti, Africae. Exstant etiam epistolæ ejus ad Episcopos Germaniæ, Galliæ, Hispaniæ, Italiæ, in quibus aperite se eorum judicem, et Caput agnoscit.

Denique serm. I. de Natali Apost. his verbis Romanam urbem alloquitur: « Per sacram beati Petri Sedem Caput Orbis effecta latius presidere religione divina, quam dominatione terrena. Quamvis enim multis aucta victoriis, jus imperii tui terra marique protuleris, minus tamen est, quod tibi bellis labor subdidit, quam quod pax Christiana subject. » Quid clarius?

Ad hæc loca respondet Calvinus dupliciter lib. IV. Inst. cap. 7, §. 11. Primo dicit, Leonem supra modum avidum gloriæ et dominationis fuisse, et ambitioni ejus multos restitisse. In cujus rei probationem citat in margine epist. ejus 85.

At in ea epistola nihil tale exstat nec in aliis epistolis ejus invenimus illos restitisse S. Leoni, excepto uno Episcopo Gallo, qui Hilarius dicebatur. Is tantum legitur in epist. 89. Leonis, se subtrahere voluisse ab Apostolicæ Sedis obedientia; qui tamen, ut ibidem legitur, Romanam venit ad dicendam causam, et convictus in Concilio, punitus est.

Exstant autem inter epistolas Leonis epistolae variorum Conciliorum, Episcoporum, Imperatorum ad ipsum Leonem, et nominatim epistolae Episcoporum Galliae, in quibus pietas ejus, et auctoritas mirifice praedicatur. Nec puto ante Lutherum, et Calvinum ullum fuisse, qui B. Leonem superbia et ambitionis reprehenderit.